

JÄTEALAN STRATEGINEN YHTEISTYÖRYHMÄ (4/2020) KOKOUSMUISTIO

Aika Tiistai 8.9.2020, klo 9:00-11:30

Paikka Skype-kokous

Osallistujat	Arto Arvola	YTP
	Ilkka Hippinen	Motiva
	Tuulia Innala	Kuntaliitto
	Pekka Vuorinen	Rakennusteollisuus RT
	Aaron Vuola	Metsäteollisuus ry
	Margareta Wahlström	VTT
	Timo Hämäläinen	KIVO ry
	Tiina Fiskaali	Teknologiateollisuus
	Satu Estakari	Jätehuoltoyhdistys ry
	Piia Moilanen	Kiinteistöliitto
	Marja Ola	Kaupan Liitto
	Malin zu Castell-Rüdenhausen	VTT
	Liisa-Marie Stenback	Tuottajayhteisöjen neuvottelukunta
	Jutta Laine-Ylijoki	FCG
	Juha-Heikki Tanskanen	Suomen Pakkausyhdistys ry
	Juha Laurila	Rakennusteollisuus ry
	Juha-Pekka Salmi	Tuottajayhteisöjen neuvottelukunta
	Teemu Virtanen	PIR-ELY
	Sanna Toivanen	Ruokavirasto
	Lasse Pöyry	KKV
	Sinikka Koikkalainen	ELY-keskus
	Hanna Salmenperä	SYKE
	Sveta Silvennoinen-Hiisku	YM
	Sirkku Jaakkola	YM
	Janina Harmanen	YM
	Riitta Levinen	YM
	Jussi Kauppila	YM
	Sirje Stén	YM
	Jouni Nissinen	YM (14.9 lähtien)
	Anna-Maija Pajukallio	YM (pj.)
	Marja-Riitta Korhonen	YM (siht.)

1-2. Kokouksen avaus ja esityslistan hyväksyminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Esityslista hyväksyttiin. Anna-Maija kertoi YM:ssä tapahtuneista henkilöstömuutoksista. Neuvotteleva virkamies Else Peuranen on jäänyt pois YM:n palveluksesta ja hänen tilalleen on valittu erityisasiantuntijaksi Jouni Nissinen, joka aloittaa työt 14.9.2020. Hallitussihteeri Kaija Järvinen jää pois 23.9, hänen tilalleen hallitussihteeriksi on valittu Jussi Kauppila. Sirkku Jaakkola on aloittanut 1.8.2020 määräaikaisena erityisasiantuntijana jätelakityön parissa. Eini Lemmelä aloitti 1.6. määräaikaisena erityisasiantuntijana jätetietojärjestelmän kehitystyössä.

3. Ajankohtaiset jäte- ja kiertotalousasiat / Anna-Maija Pajukallio YM

Anna-Maija kertoi ajankohtaisista jäte- ja kiertotalousasioista. Esitys saatavilla Hankeikkunasta. SUP kulutuksen vähentämistoimista pidetään yhteiskokous muovitiekartan yhteistyöryhmän kanssa 30.10. klo 10:00-11:30. Jätealan strategisen yhteistyöryhmän jäseniä pyydettiin laittamaan kyseinen ajankohta kalentereihin. Kokouksesta lähetetään erillinen kutsu yhteistyöryhmän jäsenille.

4. Jäteveroselvitys kaatopaikalle sijoitettavista jätteistä / Jutta Laine-Ylijoki, FCG Oy

Jutta Laine-Ylijoki FCG:ltä kertoi jäteveroselvityksen tilanteesta. Selvitys pohjautuu hallitusohjelman kirjaukseen. Työ on valmis lokakuun 2020 lopussa. Tässä vaiheessa on vielä mahdollista kommentoida hanketta, kommentit tulee lähettää: jutta.laine-ylijoki@fcg.fi ja marja-riitta.korhonen@ym.fi. Kysyttiin mm. miksi tietyt metsäteollisuuden jätteet on nostettu esiin mahdollisina jäteverotaulukkoon lisättävinä jätenimikkeinä. Kyseisten jätteiden osata on noussut esiin, että niiden hyödyntäminen vaikuttaisi olevan kehittyneempää kuin aiemmin. Haasteena on kuitenkin rajanveto siitä, millä kriteereillä hyödyntämistekniikan kehittyneisyyttä arvioidaan kiertotalouden edistämisen näkökulmasta.

5. Valtakunnallisen jätesuunnitelman päivitystyö – Rakentaminen ja SER / Sirje Stén ja Janina Harmanen YM

Sirje esitti tilannekatsauksen rakentamisen jätteiden sekä sähkö- ja elektroniikkalaitteet ja -laiteromu painopisteiden tavoitteiden ja toimenpiteiden osalta. Esitettiin toive, että yhteistyöryhmäläiset Valtsun ohjausryhmän roolissa lisäisivät kommenttejaan Tiimerissä olevaan taulukkoon kaikkien neljän painopisteen osalta. Tässä kokouksessa esitetyt kommentit kirjattiin ylös ja myös ne lisätään edellä mainittuun Tiimerin taulukkoon. Lopuksi vielä todettiin, että nyt on vaikuttamisen paikka tulevaa Valtsua ajatellen.

6. Yhteistyöryhmän jäsenten ajankohtaiset kuulumiset / ryhmäläiset

Ryhmäläisillä oli mahdollisuus kertoa / tiedottaa omista ajankohtaisista asioistaan.

Motiva:

- Motivan tytäryhtiö Motiva Services Oy on kehittämässä Materiaalitori.fi -palvelun yhteyteen rakennus- ja purkualaa palvelevaa palvelualustaa, joka tarjoaa markkinapaikan materiaalin sekä palveluiden myymiseen ja ostamiseen.

PIR-ELY

- Lähitulevaisuudessa on tulossa paljon uudistuksia liittyen tuottajavastuunalaisiin jätteisiin mm. muutoksia tietojärjestelmiin, uudistuksia jätelain muutoksen johdosta sekä SUP:ista aiheutuvia uudistuksia.

TYNK:

- Poikkeuksellinen alkuvuosi on tuonut haasteita tuottajavastuualalla mm. vapaamatkustus ja tuotteiden päätyminen muualle kuin tuottajavastuujärjestelmiin. Haasteena on saada kaikki määrät tilastoihin sekä kaikki toimijat ml. etäkauppa jakamaan kustannuksia.

YTP:

- YTP on teettänyt Gaia Consulting Oy:llä selvityksen teollisuuden sivuvirroista:
<https://ytpliitto.fi/teollisuuden-sivuvirtojen-hyodyntamisella-suuret-ilmastohyodyt/>

Jätehuoltoyhdistys:

- Jätehuoltopäivät järjestetään 6.10. verkossa ja vuonna 2021 Oulussa.
<https://jatehuoltoyhdistys.fi/jatehuoltopaivat/>

ELY-Keskus:

- Kanta-Hämeessä on käynnistynyt kiertotalouden tiekartan laadinta, jonka 1. työpaja on jo pidetty.

7. Muut asiat

Syyskauden tulevat kokoukset pidetään skypen välityksellä maanantaina 26.10 klo 9.00-11.30 ja perjantaina 4.12 9.00-11.30. SUPin vähentämistoimia koskeva keskustelutilaisuus pidetään 30.10 klo 10.00-11.30.

8. Kokouksen päätös